

CAMERA MEDIA CONCILIAZIONE ORD. FORENSE VELLETRI**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Dati Anagrafici	
Sede in	VELLETRI
Codice Fiscale	11568921008
Numero Rea	no
P.I.	11568921008
Capitale Sociale Euro	
Forma Giuridica	Organizzazione Autonoma di Ente Pubblico non Economico
Settore di attività prevalente (ATECO)	941220
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Bilancio al 31/12/2023**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.340	5.400
II - Immobilizzazioni materiali	4.808	7.665
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	7.148	13.065
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	58.830	663
Esigibili oltre l'esercizio successivo	5.585	3.014
Totale crediti	64.415	3.677
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	96.326	90.172
Totale attivo circolante (C)	160.741	93.849
D) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE ATTIVO	167.889	106.914

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	0	0
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	2	2
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	20.887	15.730
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	6.350	5.156
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	27.239	20.888
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	5.581	4.187
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	8.356	12.609
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	126.713	69.230
Totale debiti	126.713	69.230
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE PASSIVO	167.889	106.914

Informazioni in calce allo Stato Patrimoniale

PREMESSA

L'Organismo di Mediazione, ricorrendo le condizioni di cui all'art. 2435 - ter, ha predisposto il bilancio secondo le modalità previste per le 'micro imprese' e si è avvalsa dell'esonero della predisposizione dei seguenti documenti:

Rendiconto finanziario

Nota integrativa, in quanto in calce allo stato patrimoniale, ove presenti, sono state fornite le seguenti informazioni di cui all'art. 2435 ter del Codice Civile, secondo comma:

- Informativa sugli impegni, garanzie e passività potenziali, ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, primo comma, numero 9;
- Informativa sui compensi, anticipazioni e crediti concessi agli amministratori ed ai sindaci, ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, primo comma, numero 16.

Relazione sulla gestione, in quanto in calce allo stato patrimoniale, ove presenti, sono state fornite le seguenti informazioni di cui all'art. 2435 ter del Codice Civile, secondo comma:

- Informativa sulle azioni proprie e sulle azioni o quote di società controllanti possedute, ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile, numero 3;
- Informativa sulle azioni proprie e sulle azioni o quote di società controllanti acquistate o alienate nell'esercizio, ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile, numero 4.

Gli schemi di bilancio e i criteri di valutazione applicati sono quelli previsti per le società che redigono il bilancio in forma abbreviata e sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

La società si è avvalsa della facoltà di cui al comma 7 dell'art. 2435-bis di iscrivere i titoli al costo d'acquisto, i crediti al presunto valore di realizzo e i debiti al valore nominale.

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	218.737	183.729
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	59.561	1.883
Totale altri ricavi e proventi	59.561	1.883
Totale valore della produzione	278.298	185.612
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.372	3.894
7) per servizi	144.009	115.688
8) per godimento di beni di terzi	3.877	3.433
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	36.280	35.967

b) oneri sociali	13.327	10.292
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.984	3.987
c) Trattamento di fine rapporto	1.984	3.687
e) Altri costi	0	300
Totale costi per il personale	51.591	50.246
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	5.917	6.389
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.060	3.060
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.857	3.329
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.917	6.389
14) Oneri diversi di gestione	59.508	193
Totale costi della produzione	268.274	179.843
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	10.024	5.769
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	205	13
Totale proventi diversi dai precedenti	205	13
Totale altri proventi finanziari	205	13
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	272	262
Totale interessi e altri oneri finanziari	272	262
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-67	-249
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	9.957	5.520
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	3.607	364
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.607	364
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	6.350	5.156

ALTRE INFORMAZIONI

L'Organismo nel corso del 2023 ha visto una crescita del proprio fatturato del 19% circa che, alla luce della contrazione del periodo Covid19 negli anni 2020-2021 e ad una sostanziale stazionarietà degli anni successivi 2022 e inizio 2023, fa ben sperare per lo sviluppo futuro. Questo aumento di fatturato è confermato anche per l'anno 2024: nel I trimestre infatti risulta essere € 83.724, contro € 49.341,00 del 2023 con un aumento del 70%. Questa informazione proiettata nei trimestri successivi vorrebbe dire un aumento

dei ricavi oltre il 50% rispetto al 2023, un valore mai raggiunto negli anni di vita dell'Organismo.

Contestualmente all'aumento dei ricavi vi è quello dei costi, soprattutto i costi relativi all'attività dei mediatori ed al personale in genere. Quindi nonostante l'aumento del fatturato l'utile dopo le imposte è pari ad € 6.350,00 che indica un sano stato di salute dell'Organismo, ma anche la necessità di una politica di contenimento dei costi.

Con riferimento ai crediti dichiarati nell'attivo circolante ed i debiti indicati nel passivo del bilancio, si precisa che la loro attuale consistenza è stata generata da un'opera di allineamento contabile di tutti i costi che l'ODM ed il COA si sono scambiati in questi anni e che hanno trovato definitiva riconciliazione nell'esercizio 2023.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, la società non ha ricevuto alcuna sovvenzione.

L'Organo Amministrativo

VALERIO ALESSANDRO

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.